aliqua  praeniissoruni.  Quarc  petit  actor  noniine  praediclo  reos  per  vos, 
domine   judex,  ad   hoc  sibi  condempnari   et  compelli  quod  ipsi  actoris 
nomine  et  ad  opus  dictae  elemosinae  dictos  LX  solidos  pro  arreragiis  dicti 

i-eddilus  pro  dictis  anno  et  dimidio  una  cum  dictis  XX  solidis  pro  dicto 
rebquo  dimidio  solvant,  necnon  dictuni  hominem  capitaneum  de  solvendo 

dictum  redditum  et  qui  de  eodem  respondeat,  procuratorem  dictae  elemo- 
sinae constituant  cum  effectu,  prout  decet,  cum  dictae  elemosinae  intersit 

ipsum  hominem  sibi  constitui,  et  ad  hoc  rei  teneantur  ratione  et  ex  causis 
praemissis.  In  hiis  et  in  expensis  litis  petit  actor  reos  sibi  condempnari, 
juris  benelicio  in  omnibus  sibi  salvo,  protestans  sibi  valere  quae  probaverit 
de  praemissis.  Et  feria  quinta  ante  Mathiae  est  dies  assignata  reis  contra 

aclorem  ad  deliberandum  ut  jus  erit.  Rad.  et  Gravekin  fuerunt  procura- 
tores.  Actum  anno  Domini  M**   

CCLXVI 

Dott  d'une  pension  à  Denis ^  chanoine  de  Cassel  et  prévôt  de  Thourout, 
professeur  de  droit  civil  \ 

Noverit  Dniversitas  Vestra  quod  nos  venerabilis  viri  karissimi  nostri  in 
Christo  magislri  Dyonisii,  juris  civilis  professons,  canonici  ac  scolastici 
Casietensis  et  praepositi  Toroaltensis,  considérantes  discretionem  providam 
et  industriam  circumspectam  ac  suae  gratiosa  mérita  probitatis  quibus 
noslro  monasterio  sluduit  pro  viribus  complacere,  eidem  magistro  annuam 

pensioneni  ....  Ib.  Flandrensium,  cursilis  pagamenti,  quamdiu  vixerit, 
duximus  concedendam,  aut  ipsi  aut  ejus  certo  mandato  singulis  annis  tali 

'   [)('iii<.  pr('\ôt  (le  Tlioiiroiit.  est  ciu-  dans  une  chnric  de  1298. 

CODEX  DUNENSIS.  387 

termino  persolvendam.  Qiiapropter  ut  pcr  alterna  bénéficia  seu  obsequia 
inter  nos  miitua  roboretur  dilectio  et  peramplius  astringamur  adinvicem 

forlius  colligati,  promisit  nobis  dictus  magister  praestare  consilium  quale 
sciret  melius  et  utiiiiis  in  omnibus  causis  ac  negotiis  nostrae  ccclesiae,  dum 

super  hoc  a  nobis  fuerit  requisitus.  in  arduis  auteni  causis  et  negotiis  nos- 
tris,  ubi  suam  nobis  praesentiam  viderimus  oportunam,  personac  suae 

praesentiam,  quando  commode  poterit,  cxhibebit,  super  quo  suae  conscien- 
tiae  standum  erit,  omnem  fidelitatem  nostrae  promittens  ecclesiac  ac  eidem 
assistere  consiiio  et  auxilio  quo  sciret  et  poterit  saniori.  Si  vero  dictum 

magistrum  occasione  negotiorum  ecclesiac  nostrae  alicubi  proficisci  con- 
tigerit,  promisimus  eidem  expensas  necessarias  in  eundo  et  redeundo 

secundum  personae  suae  decentiam  ministrare  et  facere  congrue  minis- 
trari,  et  ad  noslrum  monasterium,  quoticns  sibi  placuerit,  dcclinare  poterit 

'cum  competenti  sibi  familia  qualiter  ut  praesenti  tempore  consuevit.Prae- 
dictus  autem  magister  omnia  supradicta  pertinentia  ad  ipsum,  fide  inter- 
posita,  in  manu  nostra  abbatis  deThosan  supradicti,  promisit  inviolabiliter 
observare,  et  haec  omnia  et  singula  supradicta  promisimus  videlicet  nos 

ex  una  parte  pro  nobis,  et  dictus  magister  pro  se,  ex  altéra,  et  unus  alteri 

adinvicem  soUempnibus  stipulationibus  hinc  inde  interpositis  firma  et  rata 
habere,  tenere,  observare,  obcdienter  et  fideliter  adimplere.  In  cujus  rei 

testimonium  et  munimen  nos  abbas  et  conventus  praedicti  sigillum  nos- 
trum  una  cum  sigillo  dicti  magistri  praesenti  cartae  duximus  apponendum. 
Datum.  etc. 

CCLXVll. 

Appel  interjeté  par  Jean  de  Risinghe  par-devant  l'archevêque  de  Reims 
contre  une  sentence  prononcée  par  Vofficial  de  Tournay. 

In  nomine  Domini  amen.  Anno  ejusdem  M«  C(]C"  octavo,  indictione 
sexta ,  mensis  junii  die  septima ,  pontificatus  domini  Clementis  papae  quinti 
anno  tertio. 
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Patcal  universis  per  hoc  praescns  piihliciim  instrumcnlum  qnod  in 

praesenlia  iiici  piiblici  notarii  et  Icstium  subscriploriini  ad  lioc  specialiler 

vocatoriiiii  et  rogatorum  .  discretus  vir  Johannes  de  Risinghe.  clericus, 

procurator,  ut  asseruit,  providi  et  discreti  vin"  L.  talis,  vice  et  nomine 
domini  siii  et  pro  ipso,  in  scriplis  et  oraculo  siiae  vocis  quasdam  provo- 
catioiies  et  appcllationes  fecit.  puhlicavit  et  legit  :  primo  in  ecclesia  Sancti 

Salvatoris  Brugensis,  praesentibus  venerabilibus  et  discretis  viris  magis- 

tris  et  doniinis  Arnoido  reclore,  Wiilehiio  de  Birvh'et.  perpétue  capel- 
lano  diclae  ecclesiae  Sancti  Salvatoris,  tali  et  tali  ac  pluribus  aliis;  se- 

cundo in  choro  ecclesiae  Sancti  Donatiani,  praesentibus  diclis  talibus  et 

tab'bus  et  phiril)us  aliis;  tertio  in  choro  ecclesiae  Sanclae  Mariae,  praesen- 
tibus talibus  et  lalibus  et  pluribus  aliis;  et  quarto  in  niajori  aula  inonas-